平成22年10月8日

各   位

会 社 名  株式会社  銀 座 山 形 屋

代表者名   代表取締役社長 山形 政弘

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号８２１５）

問合せ先

役職・氏名  管理部長  渡辺  光潤

                         電   話  ０３－３５４５－４７３１

業務提携に関するお知らせ

 当社は、平成22年10月８日開催の取締役会において、株式会社エニーズ(以下、｢エニーズ｣という。)

と、相互の商品販売に関する業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．業務提携の理由

 エニーズは、婦人服オーダーファッションの企画開発・卸小売に強みを持っており、当社が

 販売拡大を目指している分野であることに加え、インターネット上の仮想店舗における販売に

 関してもノウハウを持っている会社であります。

  今回の業務提携は、それぞれの事業分野における発展のため、保有する経営資源及びノウハウ

 の相互交流を推進し協力する体制を構築することにより、今後の事業の発展に寄与することを目

 的とするものであります。

２．業務提携の内容

  業務提携の詳細につきましては、今後の協議を経て順次確定していく予定ですが、主として

 次の事項について業務提携の検討を進めていくこととしており、両社の経営資源を有効に活用

 することで事業の強化を図ってまいります。

① 両社のそれぞれ支配する店舗(仮想店舗を含む)における、相互のブランド商品の販売

  ②  新規ブランドの共同開発

  ③ エニーズからのインターネット販売事業のノウハウの供与

 ④ 当社製造子会社の有する製造機能の活用

３．株式会社エニーズの概要

①商号 株式会社エニーズ

②所在地 大阪市西区北堀江１丁目１番１０号

③代表者 代表取締役 川崎 昌子

④事業内容 オーダーファッションブランドの企画開発・卸小売等

⑤資本金 １億３千７百万円

⑥設立年月日 平成12年２月１６日

⑦大株主及び持株比率

（平成22年3月31日現在）

川崎 昌子（35.06％）㈱サンワールド（25.67％）

高島 寿子（6.35％）

⑧当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

  ⑨当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

   決算期 平成20年2月期 平成20年9月期 平成21年9月期

純資産 61百万円 98百万円 76百万円

総資産 248百万円 282百万円 290百万円

１株当たり純資産 8,125.90円 13,029.49円 10,172.49円

売上高 192百万円 151百万円 219百万円

営業利益 1百万円 12百万円 2百万円

経常利益又は経常

損失（△） △11百万円 9百万円 △1百万円

当期純利益又は当期

純損失（△） △26百万円 9百万円 △21百万円

１株当たり当期純利益

又は当期純損失（△） △3,526.90円 1,197.44円 △2,857.00円

１株当たり配当金 －円 －円 －円

  ※平成20年９月期は、決算期変更のため７ケ月間の変則決算になります。

４.日程

  取締役会・業務提携契約書締結  平成22年10月8日

  販売業務委託開始        平成22年11月1日

５．今後の見通し

  本件による当社グループの平成 23 年３月期の連結業績に与える影響は現時点では軽微でありま

すが、将来に亘って企業価値の向上を実現する業務提携と考えております。業績に重大な影響を与

えることが明らかになった場合には、速やかに情報開示を行います。

                                        以 上